

Obiectivul: Ministerul Apararii

Obiectul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisurilor Depozitelor/remizelor auto din cadrul Taberei nr 142 mun. Chisinau

Deviz local Nr. 1.1.4

Intocmit in preturi curente 2019-09-21

Valoarea de deviz 7 595 929,722 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Depozit 14,15,16. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	4 400,0000	24,7215	108 774,600
					24,4215	107 454,600
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	5 150,0000	12,0850	62 237,750
					10,9350	56 315,250
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	220,0000	26,3440	5 795,680
					26,2440	5 773,680
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	100,0000	10,8415	1 084,150
					9,8415	984,150
5	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	57,0000	212,1350	12 091,696
					193,1850	11 011,546
6	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	95,0000	38,7000	3 676,500
					0,0000	0,000
7	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m.	m3	52,0000	1 689,0375	87 829,950
					201,2040	10 462,608
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	70,0000	147,7370	10 341,590
					61,9650	4 337,550
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv .	kg	400,0000	13,3571	5 342,820
					1,0571	422,820
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv.	kg	300,0000	13,8674	4 160,205
					1,5674	470,205
11	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	14,5000	1 568,6083	22 744,820
					196,8300	2 854,035
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	245,0000	103,4765	25 351,743
					58,3200	14 288,400
13	CC03B1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	6 180,0000	12,8730	79 555,140
					1,4580	9 010,440
14	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm.	m2	5 150,0000	74,9250	385 863,750
					25,5150	131 402,250
15	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	16,0000	111,9483	1 791,173
					6,1965	99,144
16	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum flerizat (subif) intr-un strat.	m2	5 500,0000	13,2070	72 638,390
					2,9160	16 038,000
17	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost HKPmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	100,0000	71,3960	7 139,600
					17,4960	1 749,600
18	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex	m2	5 500,0000	71,3960	392 678,000

		Ventmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.			17,4960	96 228,000
19	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	5 500,0000	71,3960	392 678,000
					17,4960	96 228,000
20	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime.	buc	150,0000	105,8757	15 881,357
					67,4325	10 114,875
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	220,0000	71,3960	15 707,120
					17,4960	3 849,120
22	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	220,0000	91,8740	20 212,269
					29,1600	6 415,200
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-125	m	490,0000	305,5190	149 704,310
					10,9350	5 358,150
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D105	m	250,0000	313,4500	78 362,500
					12,7575	3 189,375
		TOTAL Depozit 14,15,16 Reparatie acoperisului				1 961 643,113
		Inclusiv salariul				594 056,998
		Alte lucrari				
25	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit.	m	500,0000	57,1900	28 595,000
					36,0855	18 042,750
26	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m.	t	11,3000	18 660,7980	210 867,017
					2 733,7500	30 891,375
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	1 536,0000	61,0365	93 752,064
					40,0950	61 585,920
		TOTAL Alte lucrari				333 214,081
		Inclusiv salariul				110 520,045
		Depozit 17,18. Reparatie acoperisului				
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	3 120,0000	24,7215	77 131,080
					24,4215	76 195,080
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	3 200,0000	12,0850	38 672,000
					10,9350	34 992,000
30	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	190,0000	26,3440	5 005,360
					26,2440	4 986,360
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	80,0000	10,8415	867,320
					9,8415	787,320
32	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	40,0000	212,1350	8 485,400
					193,1850	7 727,400
33	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	100,0000	38,7000	3 870,000
					0,0000	0,000
34	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m.	m3	40,0000	1 689,0375	67 561,500
					201,2040	8 048,160
35	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	6,0000	754,6825	4 528,095
					135,5940	813,564
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	40,0000	147,7370	5 909,480
					61,9650	2 478,600
37	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv .	kg	220,0000	13,3571	2 938,551
					1,0571	232,551
38	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv.	kg	110,0000	13,8674	1 525,409
					1,5674	172,409
39	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	10,0000	1 568,6083	15 686,083
					196,8300	1 968,300

40	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	4 332,0000	12,8730	55 765,836
					1,4580	6 316,056
41	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm.	m2	3 200,0000	37,4625	119 880,000
					12,7575	40 824,000
42	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	200,0000	79,5370	15 907,400
					43,7400	8 748,000
43	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	9,0000	111,9483	1 007,535
					6,1966	55,769
44	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	3 700,0000	13,2070	48 865,826
					2,9160	10 789,200
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost HKPmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	60,0000	71,3960	4 283,760
					17,4960	1 049,760
46	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex Ventmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	3 700,0000	71,3960	264 165,200
					17,4960	64 735,200
47	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	3 700,0000	71,3960	264 165,200
					17,4960	64 735,200
48	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime.	buc	98,0000	105,8757	10 375,820
					67,4325	6 608,385
49	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	200,0000	71,3960	14 279,200
					17,4960	3 499,200
50	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	200,0000	91,8740	18 374,790
					29,1600	5 832,000
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-125	m	300,0000	305,5190	91 655,700
					10,9350	3 280,500
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D105	m	204,0000	313,4500	63 943,800
					12,7575	2 602,530
		TOTAL Depozit 17,18. Reparatia acoperisului				1 204 850,345
		Inclusiv salariul				357 477,544
		Alte lucrari				
53	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit.	m	570,0000	57,1900	32 598,300
					36,0855	20 568,735
54	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m.	t	7,9000	18 660,7980	147 420,304
					2 733,7500	21 596,625
55	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	1 024,0000	61,0365	62 501,376
					40,0950	41 057,280
		TOTAL Alte lucrari				242 519,980
		Inclusiv salariul				83 222,640
		Depozit 19. Reparatia acoperisului				
56	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	950,0000	24,7215	23 485,425
					24,4215	23 200,425
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	1 450,0000	12,0850	17 523,250
					10,9350	15 855,750
58	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	110,0000	26,3440	2 897,840
					26,2440	2 886,840
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	80,0000	10,8415	867,320

		sau tavane.			9,8415	787,320
60	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	22,0000	212,1350	4 666,970
					193,1850	4 250,070
61	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	45,0000	38,7000	1 741,500
					0,0000	0,000
62	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m.	m3	22,0000	1 689,0375	37 158,825
					201,2040	4 426,488
63	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	23,0000	147,7370	3 397,952
					61,9650	1 425,196
64	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv .	kg	110,0000	13,3571	1 469,276
					1,0571	116,276
65	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv.	kg	60,0000	13,8674	832,041
					1,5674	94,041
66	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	5,0000	1 568,6084	7 843,042
					196,8302	984,151
67	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	100,0000	79,5370	7 953,700
					43,7400	4 374,000
68	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	1 740,0000	12,8730	22 399,020
					1,4580	2 536,920
69	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm.	m2	1 800,0000	74,9250	134 865,000
					25,5150	45 927,000
70	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	5,0000	111,9484	559,742
					6,1966	30,983
71	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	1 850,0000	13,2070	24 432,913
					2,9160	5 394,600
72	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost HKPmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	45,0000	71,3960	3 212,820
					17,4960	787,320
73	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex Ventmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	1 850,0000	71,3960	132 082,600
					17,4960	32 367,600
74	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	1 850,0000	71,3960	132 082,600
					17,4960	32 367,600
75	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime.	buc	48,0000	105,8757	5 082,034
					67,4325	3 236,760
76	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	150,0000	71,3960	10 709,400
					17,4960	2 624,400
77	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	90,0000	91,8740	8 268,656
					29,1600	2 624,400
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-125	m	160,0000	305,5190	48 883,040
					10,9350	1 749,600
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D105	m	109,0000	313,4500	34 166,051
					12,7575	1 390,568
		TOTAL Depozit 19. Reparatia acoperisului				666 581,017
		Inclusiv salariul				189 438,308
		Alte lucrari				
80	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si	m2	95,0000	71,2405	6 767,848

		cosuri pe invelitoare).			58,3200	5 540,400
81	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	236,0000	61,0365	14 404,614
					40,0950	9 462,420
		TOTAL Alte lucrari				21 172,462
		Inclusiv salariul				15 002,820
		Depozit 20. Reparatia acoperisului				
82	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	1 300,0000	24,7215	32 137,950
					24,4215	31 747,950
83	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	450,0000	12,0850	5 438,250
					10,9350	4 920,750
84	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	80,0000	26,3440	2 107,520
					26,2440	2 099,520
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	80,0000	10,8415	867,320
					9,8415	787,320
86	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	15,0000	212,1351	3 182,026
					193,1851	2 897,776
87	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	45,0000	38,7000	1 741,500
					0,0000	0,000
88	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m.	m3	10,0000	1 689,0375	16 890,375
					201,2040	2 012,040
89	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	15,0000	147,7371	2 216,056
					61,9651	929,476
90	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv .	kg	110,0000	13,3571	1 469,276
					1,0571	116,276
91	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv.	kg	60,0000	13,8674	832,041
					1,5674	94,041
92	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5,0000	1 568,6084	7 843,042
					196,8302	984,151
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	100,0000	79,5370	7 953,700
					43,7400	4 374,000
94	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	1 560,0000	12,8730	20 081,880
					1,4580	2 274,480
95	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm.	m2	1 300,0000	74,9250	97 402,500
					25,5150	33 169,500
96	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	1 300,0000	6,6035	8 584,537
					1,4580	1 895,400
97	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	5,0000	111,9484	559,742
					6,1966	30,983
98	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost HKPmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	45,0000	71,3960	3 212,820
					17,4960	787,320
99	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex Ventmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	1 300,0000	71,3960	92 814,800
					17,4960	22 744,800
100	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	1 300,0000	71,3960	92 814,800
					17,4960	22 744,800
101	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime.	buc	25,0000	105,8757	2 646,893
					67,4325	1 685,813
102	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost	m2	125,0000	71,3960	8 924,500

		modificate lipite cu placarea in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.			17,4960	2 187,000
103	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	95,0000	91,8740	8 728,026
					29,1600	2 770,201
104	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-125	m	150,0000	305,5190	45 827,850
					10,9350	1 640,250
105	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D105	m	90,0000	313,4500	28 210,500
					12,7575	1 148,175
		TOTAL Depozit 20. Reparatia acoperisului				492 487,904
		Inclusiv salariul				144 042,022
		Alte lucrari				
106	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare).	m2	95,0000	71,2405	6 767,848
					58,3200	5 540,400
107	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	236,0000	61,0365	14 404,614
					40,0950	9 462,420
		TOTAL Alte lucrari				21 172,462
		Inclusiv salariul				15 002,820
		Depozit 49/51. Reparatia acoperisului				
108	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	600,0000	24,7215	14 832,900
					24,4215	14 652,900
109	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	600,0000	12,0850	7 251,000
					10,9350	6 561,000
110	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	40,0000	26,3440	1 053,760
					26,2440	1 049,760
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	80,0000	10,8415	867,320
					9,8415	787,320
112	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	8,0000	212,1350	1 697,080
					193,1850	1 545,480
113	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	25,0000	38,7000	967,500
					0,0000	0,000
114	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m.	m3	8,0000	1 689,0375	13 512,300
					201,2040	1 609,632
115	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	15,0000	147,7371	2 216,056
					61,9651	929,476
116	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv .	kg	110,0000	13,3571	1 469,276
					1,0571	116,276
117	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv.	kg	60,0000	13,8674	832,041
					1,5674	94,041
118	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	5,0000	1 568,6084	7 843,042
					196,8302	984,151
119	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	100,0000	79,5370	7 953,700
					43,7400	4 374,000
120	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	720,0000	12,8730	9 268,560
					1,4580	1 049,760
121	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm.	m2	600,0000	74,9250	44 955,000
					25,5150	15 309,000
122	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	600,0000	6,6035	3 962,094
					1,4580	874,800
123	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	5,0000	111,9484	559,742
					6,1966	30,983

124	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost HKPmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	45,0000	71,3960	3 212,820
					17,4960	787,320
125	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex Ventmodificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	600,0000	71,3960	42 837,600
					17,4960	10 497,600
126	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	600,0000	71,3960	42 837,600
					17,4960	10 497,600
127	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime.	buc	8,0000	105,8758	847,006
					67,4325	539,460
128	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicrost modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	80,0000	71,3960	5 711,680
					17,4960	1 399,680
129	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	80,0000	91,8740	7 349,916
					29,1600	2 332,800
130	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-125	m	60,0000	305,5190	18 331,140
					10,9350	656,100
131	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D105	m	40,0000	313,4500	12 538,000
					12,7575	510,300
		TOTAL Depozit 49/51. Reparatia acoperisului				252 907,133
		Inclusiv salariul				77 189,439
		Alte lucrari				
132	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare).	m2	95,0000	71,2405	6 767,848
					58,3200	5 540,400
133	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m.	t	1,1000	18 660,7982	20 526,878
					2 733,7500	3 007,125
134	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	236,0000	61,0365	14 404,614
					40,0950	9 462,420
		TOTAL Alte lucrari				41 699,340
		Inclusiv salariul				18 009,945

Total manopera (ore)	44 004,4600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	5 238 247,837
Asigurari sociale si medicale	22,5000% 360 891,581
Total	5 599 139,418
Cheltuieli de transport	7,0000% 242 021,147
Total	5 841 160,565
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 69 148,899
Total	5 910 309,464
Cheltuieli de regie	5,0000% 295 515,473
Total	6 205 824,937
Beneficiu de deviz	2,0000% 124 116,498

Total General fara TVA	6 329 941,435
TVA (20%)	1 265 988,287
TOTAL GENERAL	7 595 929,722
Inclusiv salariul	1 603 962,581

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

